
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100362

362

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

Torna público que realizará no dia 17/04/2023 às 09h30min, o Pregão
Eletrônico 42/2023 - Aquisição de Material Permanente, Hospitalar e Equipamentos
Veterinários para o Abrigo Municipal; no dia 17/04/2023 às 13h30min, o Pregão Eletrônico
45/2023 - Aquisição de Brinquedos Didáticos e Pedagógicos; Retificação de edital da
Chamada Pública 02/2023 - Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE.

Edital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Central de Compras, pelo telefone: 53-3251-9600, pelos sítios eletrônicos:
www.saolourencodosul.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01@saolourencodosul.rs.gov.br.

RUDINEI HÄRTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 - REGIDA PELA LEI 8.666/93-

Proc. Adm. nº 1.855/2022, do tipo menor preço global, destinada a revitalização da Praça
da Matriz.

A documentação e propostas relativas à licitação serão recebidas até o dia
18/04/2023, até às 14 horas, na Sala de Licitações.

Editais estão disponíveis no site www.saoluizgonzaga.rs.gov.br ou no Setor de
Licitações.

Maiores informações serão obtidas no órgão acima indicado ou pelo fone 55
3352 9300

SIDNEY LUIZ BRONDANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

Processo nº. 192/2023 Abertura: 19.04.2023 às 09h Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção do piso da unidade de secagem

Maiores informações poderão ser obtidas, pelo telefone (54) 3291-9900 ou pelo
site www.saomarcos.rs.gov.br.

EVANDRO CARLOS KUWER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato de Financiamento nº 0610916-94/2022, firmado pelo MUNICIPIO DE SÃO
MARTINHO - RS, CNPJ 87.613.097/0001-96, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica
Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. ALTERA o Anexo II -Cronograma de desembolso do
Contrato de Financiamento nº 0610916-94, de 30 de junho de 2022, registrado no Serviço
de Registro de Títulos e Documentos, Município de São Martinho/RS, Comarca de Santo
Augusto/RS, sob o nº 2953, folhas 152F, Livro B-22, no dia 27/07/2022 e RATIFICA os
demais termos, cláusulas e condições do instrumento pactuado. Data de assinatura:
10/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Processo Administrativo Nº 037/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada, por
regime de empreitada global, para execução do serviço de coleta, transporte e destinação
final ambientalmente adequada dos resíduos sólidos domésticos e similares gerados no
município, nas zonas urbana e rural, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Recebimento das propostas: dia 10/5/2023, às 9h. Informações: Avenida 24 de Janeiro,
853, fones: (55) 3277-1000 e 3277-1101, ou pelo e-mail:
licitacoes@saomartinhodaserra.rs.gov.br.

Edital disponível no site: www.saomartinhodaserra.rs.gov.br

ROBSON FLORES DA TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de São Paulo das Missões, RS, torna público, a realização de
Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, para aquisição de uma mini
escavadeira hidráulica nova para utilização pela Secretaria Municipal da Agricultura e Meio
Ambiente, conforme Convênio nº 937760/2022, Proposta nº 029848/2022-MAPA. Sessão
às 09 horas, do dia 18/04/2023, no seguinte endereço eletrônico:
http://pregaobanrisul.com.br/.Informações: com o Pregoeiro, pelo fone 55-3563-1122 e no
site www.saopaulodasmissões.rs.gov.br

São Paulo das Missões-RS, 30 de março de 2023.
OBERDAN LUIS RHODEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023
LICITAÇÃO Nº 69/2023

Objeto: Aquisição de pneus e câmara de ar. Sessão às 14h do dia 14/04/2023.

Informações na Sala de Licitações da Prefeitura, Av. Júlio Schwengber, 1645, fone: (55)

3369.1800 ou e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.

JOSE HENRIQUE HEBERLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSOES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 16/2023 - Dispensa De Licitação 15/2023.
O Prefeito Municipal . Antônio Reginaldo Ferreira Da Silva, Torna Publico O

Processo De Dispensa De Licitação Art.75 Da Lei 14.133/2021. objeto: "aquisição
emergencial de cestas básicas como ação de resposta a situação de emergencial por
estiagem reconhecido pelo governo federal. sistema nacional de proteção e defesa civil -
sinpdec. portaria nº 782, de 16 de fevereiro de 2023. processo nº 59052.013497/2023-68.
decreto municipal nº 13/2022, e decreto estadual nº 56797/2022. total de 1014
unidades.

São Pedro Das Missões-RS, 29 de março de 2023.
ANTÔNIO REGINALDO FERREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
14/04/2023 às 14h00min Pregão Eletrônico RP N.º 017/2023, cujo objeto é registro de
preço para aquisição de até 10.000 (dez mil) unidades de lanches (mini bolinhos e
suquinhos) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para utilização pela
proteção social básica nos atendimentos específicos para o serviço de convivência (SCFV) e
PAIF realizado nos CRAS Nordeste, Centro, Sudeste e Oeste.

O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal em exercício
Reinaldo Antônio Nicola, torna público que está instaurada Licitação na Modalidade
Tomada de Preço Nº 005/2023 do tipo Menor Preço GLOBAL POR ITEM , contratação de
Empresa especializada para a execução de obras e serviços de engenharia em regime de
empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a demolição de 02 (dois)
edifícios residenciais de 04 pavimentos - Sarah 01 e Sarah 02, localizados na Vila Jardim no
município de Sarandi/RS. A data da abertura será no dia 15 de maio de 2023 às 08h30min.
A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi RS,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 30 de março de 2023.
REINALDO ANTÔNIO NICOLA

Prefeito
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 18 de abril de 2023 às 08:30 hrs, realizar-se-á o Processo licitatório N 050-2023, do tipo
menor preço por item para a Registro de Preço para contratação de empresa para
prestação de serviços de horas mecânicas, elétrica e solda para os veículos da frota da
municipalidade de Sarandi/RS. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site do
município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal,
sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone:
(54).3361.5637.

Sarandi, 30 de março de 2023.
REINALDO A. NICOLA

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização da seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para uso na Unidade Básica de
Saúde com recursos da Emenda Parlamentar Proposta n° 11880.389000/1220-03, do
Ministério da Saúde.
Sessão de recebimento dos envelopes: 17/04/2023 às 09:00 horas, pelo endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultado no site:
senadorsalgadofilho.atende.net. Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor
de Licitações.

Senador Salgado Filho/RS, 29 de março de 2023.
HUGO JONAS NESKE

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

Objeto: Contratação, em regime de empreitada global (mão de obra e material), de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica, microdrenagem, sinalização
viária e pavimentação com blocos intertravados em diversas ruas do Município,
conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico
financeiro em anexo, que constituem parte integrante do presente edital. Recurso:
Contrato de Financiamento nº 0608.371-78/2023-FINISA. Data: 04 de maio de 2023, às
09 h.

Edital e maiores informações, pelo telefone (51) 3653-6200, R.6247/6246, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, pelo e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site www.taquari.rs.gov.br.

Taquari, 30 de março de 2023.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:07:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




